绍兴市经济和信息化委员会
绍兴市住房和城乡建设局
	文件

绍市经信〔2018〕76号

绍兴市经信委  绍兴市建设局关于组织开展2018年市级建设行业企业技术中心

认定工作的通知
各区、县（市）经信局、建设局、建管局，市直各开发区经发局、建设局：

根据《绍兴市建设行业企业技术中心管理办法》（以下简称《办法》）要求，现将2018年绍兴市建设行业企业技术中心认定和评价工作的有关事项通知如下：

一、组织对象：申请认定对象为符合《办法》要求的建设行业企业技术中心。

二、申报材料：申请认定企业按照《办法》要求，需提交绍兴市建设行业企业技术中心评价表、绍兴市建设行业企业技术中心申请报告及相关附件。

三、相关要求及事项：

请各地按要求组织申报，申报材料装订成册（同时报送评价表和申请报告电子文档），请于6月30日前分别报市经信委创新协作处和市建设局科技与勘察设计处各一份。

联系人：

市经信委缪红芳，电话：85162157，邮箱：914300093@qq.com

市建设局姚  璟，电话：85202021，邮箱：jsjyaoj@126.com

附件：1．绍兴市市级建设行业企业技术中心评价表

2．绍兴市市级建设行业企业技术中心申请报告编写

提纲

绍兴市经济和信息化委员会   绍兴市住房和城乡建设局

2018年6月14日

附件1：

绍兴市建设行业企业技术中心

评  价  表

企业名称：                     (盖章)

填表日期：
2018年6月

一、企业基本情况

	企业名称

	地　址

	所属行业

	主营业务

	法人代表

	电话

	手机号

	技术中心负责人

	电话

	手机号

	联系人

	电话

	手机号

二、 企业及技术中心建设情况表
	序号
	数据名称
	单位
	数据

	1
	企业结算收入总额(指2017年，下同)
	万元

	（T-1年）企业结算收入总额
	万元

	2
	企业总产值
	万元

	3
	企业利润总额
	万元

	4
	企业科技活动经费支出额
	万元

	（T-1年）企业科技活动经费支出额
	万元

	5
	新项目销售收入
	万元

	6
	新项目销售利润
	万元

	7
	年末企业技术开发仪器设备原值
	万元

	8
	最近三年企业信息化建设投入
	万元

	9
	企业从业人员数
	人

	10
	企业全体职工年收入总额
	万元

	11
	企业工程技术人员数
	人

	12
	企业工程技术人员年收入总额
	万元

	13
	技术中心职工数
	人

	14
	技术中心全体职工年收入总额
	万元

	★15
	技术中心高级职称人数
	人

	★16
	在本企业一级注册的建设执业师人数
	人

	17
	技术中心人员国内外培训费用
	万元

	18
	企业全部科技项目数
	个

	★
	其中：中长期研发项目数
	个

	★
	对外合作项目数
	个

	★19
	国家和国际组织认证的实验室（中心）数
	个

	★20
	最近三年获得省级及以上新工法数
	项

	    其中：获得国家新工法数
	项

	★21
	当年被受理的专利数
	项

	其中：当年被受理的发明专利数
	项

	★22
	企业拥有的全部有效发明专利数
	项

	★23
	最近三年完成省级科研立项项目数
	项

	★24
	最近三年主持和参加制定的国家、地方、行业标准数
	项

	★25
	最近三年企业获得国家和省级科技奖励项目数
	项

三、申请人（单位）承诺
	本企业法人郑重承诺：本企业提交的申请材料及所涉及的有关文件、证件、附件是真实、有效、合法的，复印件与原件是一致的，并对因申请材料虚假所引发的一切后果承担全部法律责任。
企业法人（签字）：                 日期：

四、认定评价意见：
	区、县（市、区）市直开发区经信主管部门初审意见

	区、县（市、区）市直开发区建设行业主管部门初审意见

注：★号项目需提供相应的说明或证明材料（复印件），并依次与申报材料合并装订。

附件2：

绍兴市市级建设行业企业技术中心申请报告编写提纲

    一、企业的地位和作用

（一）企业经营管理等基本情况。包括所有制性质、职工人数、企业总资产、资产负债率、银行信用等级、产值与结算收入、利润、市场、技术来源等。

（二）企业的行业地位和竞争力。结合企业在行业内的发展水平，分析企业在本行业的领先地位和竞争优势，与国内外同行业企业相比所具有的规模、技术和市场等方面的优势。

（三）企业对本行业技术创新的引领作用。主要是企业对、通过行业技术进步对结构调整、节能减排、资源节约综合利用等方面的示范和带动作用。

二、企业技术创新的现状和成绩

（一）企业技术中心基本情况。包括企业技术中心的组织架构和运行机制，包括组织管理体系建设、规章制度建立、研发项目管理、研发经费使用、人才引进培养和激励、知识产权发展、技术服务等。
（二）企业技术中心创新资源整合情况。包括企业技术中心技术带头人及创新团队建设情况、研发经费投入情况、研究开发和试验基础条件建设情况、信息化建设情况等

（三）企业技术中心研究开发工作开展情况。包括原始性创新、集成创新、引进消化吸收再创新、产学研合作等。
（四）企业技术中心取得的主要创新成果和经济社会效益。包括形成的核心技术（重大产品创新、工艺创新、商业模式创新）、自主知识产权情况（企业已获得有效专利、当年被受理的专利、主持或参加制定的国际、国家和行业标准、发表论文情况等）、主要创新成果的经济和社会效益。
三、企业技术创新战略和规划

（一）企业制定未来5～10 年技术创新发展战略情况，及该战略对企业总体发展目标的支撑情况。
（二）企业近期在技术创新方面拟实施的重点举措，包括技术发展目标、创新条件建设、创新人才集聚、重点研发项目方面工作的部署和安排等。

绍兴市经济和信息化委员会办公室         2018年6月14日印发
PAGE
— 6 —